
 

  
 

                                                                                                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ひとり一人の願いに耳を傾け、自由な雰囲気で四季を楽しみ、人の暖かさの中で 
和･輪･話 の生活を大切にする施設を目指しています。 

令和 6年 1月 吉日発行 

  

 

  

社会福祉法人 育徳園 
特別養護老人ホーム いくとく 
 

〒545-0001 大阪市阿倍野区天王寺町北 3-18-16 
TEL 06-6713-1165(代表) FAX 06-6714-1185  

発行人 施設長 加藤 久美 

Ｆａｃｅｂｏｏｋと 
Ｉｎｓｔａｇｒａｍも 
是非ご覧下さい。

 

新年あけましておめでとうございます。今年は辰年ですね。 

4月から新事業も始まりますので、よりいっそう地域福祉への貢献

に向けて邁進していきたいと思います。今年もどうぞよろしく 

お願いいたします。        担当：大垣内、後藤（年男）

  

◎ 新事業発足について 

当法人では、来年度より下記 2事業について 
皆様のお力添えもあり、取り組んでいく事となりました。 

・就労継続支援 B型事業 

 障がいにより、現時点で一般企業などに就職することが不安 

だったり困難があったりする方に就労機会を提供する事業。 

・地域包括支援センター（圏域：阿倍野区北部地域） 

保健・医療・福祉・介護などに関する地域の高齢者の総合相談 
窓口として地域包括ケアシステム中核を担う機関。 

新事業ということで不安も大きいですが、 

温かい目で見守っていただけると幸いです。 

よろしくお願いいたします。 

◎ 医療費控除について（特養入居者のご家族様） 

医療費控除の確定申告等で医療費領収書が必要な方は 

老人ホーム１階事務所までご連絡ください。 

Ｆａｃｅｂｏｏｋ Ｉｎｓｔａｇｒａｍ 

令和 6年の年頭にあたり、謹んで新年のご挨拶を申し上げます。 
皆様におかれましては、健やかに新年をお迎えになられたことと、心から 
お慶び申し上げます。 
旧年中は新型コロナウィルスが 5類となったものの予断は許さない状況の中、 
皆様にはご理解とご協力を頂きました事、感謝申し上げます。 
さて、今年は、社会福祉法人 育徳園が設立７０周年を迎えることになります。
これもひとえに皆様のご支援の賜物であると感謝申し上げます。 
シャープ(株)を創業した早川徳次が幼い時の苦労をいつか恩返しをしたいと 
いう思いで幣園を創設したのですが、この遺志を職員一同で継承し、皆様の 
お役に立てるよう取り組む為、今年は新たなステージにも踏み出して参ります。 
新事業としましては、障がい者の方の就労支援をスタート致します。 
又、地域包括支援センターの機能を持って推進していきます。 
保育所は約 50年近く経つ現園舎から新園舎への建替えに着手していきます。 
職員一同で地域福祉の発展と貢献に更に精進して参りますので宜しくお願い 
申し上げます。 
今年も皆様にとって素晴らしい一年となりますようにお祈り申し上げます。 
2024年 元旦 

社会福祉法人 育徳園  理事長 早川 誠次 



 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

楽しい行事が 
盛り沢山！ 

元気な声がいつも 
パワーをくれます！ 

皆様とのご縁を 
大切にしています 

皆様ほんとに 
お元気です！ 

元気に遊ぼう！ 


